

# 90 LAT SGP



Od uroczystej mszy w kościele pw. Świętego Krzyża w Warszawie, koncelebrowanej przez metropolitę warszawskiego arcybiskupa Kazimierza Nycza, rozpoczęły się 30 stycznia obchody 90. rocznicy powstania pierwszego w Polsce stowarzyszenia technicznego skupiającego geodetów.

Główne uroczystości 90-lecia Stowarzyszenia Geodetów Polskich odbyły się w gmachu NOT i zgromadziły 250 osób. Historia ruchu stowarzyszeniowego geodetów sięga odzyskania przez Polskę niepodległości. 4 stycznia 1919 r., czyli niespełna dwa miesiące po tym, jak Rada Regencyjna przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu, w Warszawie odbył się pierwszy Powstanie Zjazd Mierniczych. Przypomniał o tym w liście skierowanym do uczestników uroczystości prezydent Lech Kaczyński, który objął honorowy patronat nad jubileuszem. Korzenie geodezji sięgają jednak znacznie głębiej. Profesor Bogdan Ney (PAN) w krótkim wykładzie przedstawił kamienie milowe tej – liczącej już 6 tys. lat – historii.

Prezes SGP Krzysztof Cisek wspominał z kolei o Stanisławie Grzeskim, profesorze Wszechnicy Jagiellońskiej, autorze podręcznika do miernictwa – pierwszej książki technicznej wydanej w języku polskim. Odnosił się także do statutu Związku Mierniczych Polskich. Mowa w nim była m.in. o „wy-

stępowaniu w sprawach zawodu mierniczego przed władzami i społeczeństwem” oraz „utrzymaniu na wysokim poziomie wiedzy i etyki zawodowej”. Jak zapewnił, w ciągu tych 90 lat stowarzyszenie nie zaniechało żadnego z zadań nałożonych przez założycieli organizacji. Efekt działalności SGP to setki zorganizowanych konferencji naukowo-technicznych, kursów i szkoleń, aktywne zabiegi o prawne uregulowanie funkcjonowania zawodu w Polsce, działalność integracyjna, a także udział w pracach międzynarodowych organizacji zrzeszających geodetów.

Ponad 4,5 tys. członków stowarzyszenia to liczący się potencjał. Nie do przecenienia jest też dorobek zawodowy środowiska budowany od lat 20., kiedy to kilkuset mierniczych z użyciem prymitywnych narzędzi scalało ziemię po trzech zaborach, aż po dzień dzisiej-

szy, gdy w utrzymaniu ładu przestrzennego w państwie tysiące geodetów wspomaga wyrafinowana technika. Ważę tego ogromnego dorobku i znaczenie uroczystości podkreśliła prezes FSNT NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny. Nawiązując do nieobecności krajowych mediów, pytała nawet retorycznie: jakiegoż to inżynierskiego wydarzenia trzeba, aby przybyły telewizja i radio? – Bo jeśli mówimy o gospodarce opartej na wiedzy, to którą gospodarkę pokazują nam media? – dodała, wzbudzając aplauz sali. Nie ma się jednak co dziwić. Uroczystości zamykał występ kwartetu smyczkowego. Jakby przyjechała Doda, byłyby i media.

W jubileuszu udział wzięli także m.in.: poseł Józef Racki, główny geodeta kraju Jolanta Orlińska, zastępca prezydenta m.st. Warszawy Andrzej Jakubiak, kapelan geodetów ks. Jan Majewski. Przybyli przedstawiciele



## MEDALE I ODZNACZENIA

Podczas uroczystości prezydenta RP reprezentował poseł Jacek Falgus (geodeta), który wręczył 9 osobom Krzyże Zasługi (złote, srebrne i brązowe): Zdzisław Dworakowski (z), Kamil Kasprzycki (z), Alicja Kulka (b), Jan Łopaciuk (z), Romuald Maksymowicz (z), Andrzej Myłka (s), Andrzej Pachuta (z), Marian Ryczek (z), Ewa Szarek (b).

SGP nadało po raz pierwszy tytuły „Amigo Societas” – Przyjaciół Stowarzyszenia. Otrzymało je 14 osób. Przyjacielem SGP nr 1 został prezydent Lech Kaczyński. Kolejnymi są m.in.: prof. Bogdan Ney, Józef Racki, Jan Bie-

łański, Andrzej Szymczak, Kazimierz Bujakowski, Jerzy Albin, Krzysztof Mączewski, Aleksandra Bujakiewicz, Łucjan Pietluch, Jerzy Sołtys, Grzegorz Wiśniewski. Przyznano też medale „W dowód uznania” i odznaki honorowe za zasługi dla SGP. Z okazji 90-lecia SGP Poczta Polska wypuściła pamiątkową przywieszkę.



le Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwa Edukacji Narodowej, dyrektor IGiK, byli prezesi GUGiK, prezesi PGK, GIG i ZGIG, przedstawiciele stowarzyszeń geodetów z Czech, Ukrainy i Niemiec, szefowie firm geodezyjnych i informatycznych, naukowcy, pracownicy administracji, a przede wszystkim członkowie stowarzyszenia.

Tekst i zdjęcia JERZY PRZYWARA